
                                                                                                                

 1 de 1 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2024 

30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 

CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA 

UNIVERSITARIA EN ARGENTINA 

 
MENDOZA,  09 AGO 2024   

 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en Expediente: 13239/2024, en las que la Mgtr. Ing.  
Evanna Emalui FUENMAYOR MIRANDA y la Ing. María de Lourdes GUIÑAZÚ 
solicitan ayuda económica para asistir al Congreso Internacional sobre Producción de 
Reservorios Shale, en Rio de Janeiro – Brasil, los días 19 y 20 de agosto de 2024; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que por Resolución N° 492/2024-FI se autorizó a las mencionadas 
profesionales a participar del Congreso Internacional en Rio de Janeiro – Brasil, 
otorgándoles un día de viatico internacional. 
 Que en NOTA: 115217/2024 las profesionales de referencia, comunican que 
los organizadores del Congreso Internacional sobre Producción de Reservorios Shale, 
han reprogramado el evento para febrero 2025. 
 Que por lo expuesto corresponde dejar sin efecto la Resolución N° 492/2024-
FI. 
 Lo informado por Dirección General de la carrera de Ingeniería en Petróleo y 
Secretaría Administrativa Económica Financiera. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Dejar sin efecto el contenido de la Resolución N° 492/2024-FI por las 
causales expuestas en los Considerandos de la presente Resolución. 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCION – FI Nº  522/2024  

 

 


